A num immemores ad aliud institutum deflectemus? Hæc locutæ minatus est moderate Manuel dicens: « Siquidem imaginum non procurabilis instauratio-nem et cultam, alia ratio benevolentiae aut ipsius etiam imperii existet Deo volente. » His conser-vata imperatrix ut quidem videbatur, ut autem intelligi poterat admodum læta, quod placeret ipsis permittit cumque ipsis exsurgit, atque orthodoxis conventum in canicelæ mansionibus indicit, utque ibi inter se examinarent orthodoxæ fidei quæstio-nes et decreta.

Ac celeriter cum decenti consideratione divinas imagines instaurabantur, ecclesiaeque ad rectum sensum dirigebatur, sacerdotibus principibusque sacerdotum partim descendentibus impietatem, partim reluctantibus pio decreto jureque et merito ejectis; Joanne ante omnes, illo impio patriarcha, sede pulso. Ad quem cum misissent viros præstantes de custodia imperatoris, ut eum sede patriarchali dimoverent, his ille non cessit. Qui quamvis conarentur eum abducere, tamen permovere non potuerunt, ab ipso malitioso eo inducti ut eum interim missum facerent: quapropter de ea re iis qui ipsos miserant renuntiant, majoremque adver-sus eum excitant impetum. Ivit ergo ad eum patri-cius Bardas interrogatum quamobrem e patriar-chali sede non discederet. At is responsionem et excusationem meditatus ostendit ventrem suum obeliscis compunctum, subindicans ei quod ab iis qui missi ad ipsum fuissent, tanquam ab ethnicis, perpassus fuerit sine causa talem cruciatum, ex quo male admodum affectus remitti sibi decessio-nem in præsens, si fieri posset, postulabat, « Pas-sus sum, inquit, præcipue multa a Constantino illo ex Armeniis, conspicuo in excubitorum co-horte. » Istum scilicet dicit, o auditore, homo execrabilis ac profanissimus, oriundum ex Arme-niis, a ducibus ac fratribus missum ad imperato-rem Theophilum legationis obsidem, qui non multo post tempore, cum propter animi corporisque de-corem, tum propter reliquam rerum optimarum elegans studium, drungarius numeri sive impera-torix vigiliæ constituitur, exin patricius et logo-theta cursus salutatur. Itaque machinatio pravi animi deprehensa in iracundiam adhuc magis

VARIE LECTIÖNES.

¹¹ ἐμεθοδεύει L. ¹² φιλόκαλλον L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(37) Cedrenus, p. 535. — *φροντίσεως*, ita scrip-tum.

(38) Cedr. p. 535.

(39) Cedr. p. 535, ubi ita: καὶ εὐθὺς ἀγείρασθαι ἐν τοῖς σκηνομασι τοῦ θεοκτίστου προσέταται, etc.

(40) Cedr. p. 535.

(41) Cedr. p. 535.

(42) Nominatim apud Cont. p. 95. Sym. Log. p. 429. Cedr. p. p. 535.

(43) Cedr. p. 535.

(44) Cont. p. 94. Sym. Log. p. 429. Cedr. p. 535.

(45) Cont p. 94. — *ὀβελίσκων*. Ὅργανα φιλοβο-τέμα dicit fuisse Cont. p. 94, uti et Sym. Log. p. 429. Cedr. p. 535, μελίβωφ, plumbo, quo scilicet notas fecit livoris quasi ex verberibus contracti.

(46) Desinit in mimesium illis tunc valde usitatam propter infantiam.

(47) Cedr. p. 535, a Bardas. Inter illos, qui ad patriarcham missi fuerant, nominant etiam Con-stantinum Cont. p. 95. Sym. etiam Log. p. 429.

(48) Hic jam patet, quod supra alicubi dixi. No-strum quædam ex declamatore aliquo descripsisse.

(49) Cont, p. 95. Sym. Log. p. 429.

conjecit inquisitorem prudentem, **82** per quem etiam ecclesiastico principatu jure ac merito excidit, incusato magis, quamvis non sponte, largitus laudem haud subditiciam. Piusque ac fidelis in ejus locum introducit patriarcha Methodius, in se ipso plurimas pietatis inscriptas notas et ex carceris squalore capillorum raritatem quasi quædam insignia virtutis præ se ferens. Huic summi sacerdotii ancoras tradiderunt, cum approbatione summa omnium religiosorum hominum, cum eorum qui in imperatoria urbe versabantur, tum eorum qui undique in eam convenerant. Etenim definito quodam die eorum conventus, in quo Ecclesia suum decus et ornatum induit, descendunt ex celebri monte Olympo, Athone item et Ida, quin et ex congregatione ad Cymnan, aperte et clare veram fidem prædicantes, imperatoriisque remunerationibus et honorantis decentibus affecti ad sua tabernacula recesserunt: quorum veræ fidei portus ab illo tempore ad hunc usque diem virtute Christi custoditi permanent tempestatis expertes.

Hæc prima sunt Michaelis ac Theodoræ, piorum imperatorum, facta præclara. Porro Joannes cuidam monasterio inclusus atque in parte templi in eo conspicuus Salvatoris Christi Dei nostri carnalem imaginem, Deiparæ item et archangelorum, præcipit suo ministro ut ascenderet et venerandarum imaginum effoderet oculos, dicitans haud se posse ad **83** ea dirigere oculorum aciem; cum effigiaris in juventute execrabilissimus ille faisset, atque monasterio Sergii et Bacchi martyrum, quod imperatoribus dicatum, præpositus. Ut igitur id audivit piissima domina Theodora, zelo amoris erga Christum ardentem commota fuit, illiusque invisos oculos eruere volebat: sed precibus quorundam prohibebatur: proinde missis aliquot ex satellitibus ad eum, ducentis illum flagrorum verberibus flagellavit.

Α γεραιρεται (50). Τοῦ οὖν δραματουργηματος κατὰ κακόφρονα γνώμην ἀπελεγχθέντος (51), εἰς θυμὸν μᾶλλον ἐξήγγεν τὸν ἑταστὴν ἔμφρονα (52), δι' οὗ καὶ τῆς ἐκκλησιαστικῆς ἐπικρατίας ἐνδίκως ἐκπέπικωκεν, τῷ κατηγορηθέντι μᾶλλον (53), κἂν μὴ ἰδῶλων, δωρησάμενος ἀπαρτέγγραπτον ἔπαινον. Καὶ εὐσεβῆς (54) ἀντιτάγεται πατριάρχῃ Μεθόδιος, ἐν αὐτῷ πλείστα τὰ ὑπὲρ εὐσεβείας στίγματα καὶ τὴν δι' εἰρκτικῆς σακρώσεως τῶν τριχῶν ψιλωσινολά τινα γέγραπτο προκομιζόμενος (55). Τοῦτω τὰς ἀρχιερατικὰς ἀγκύρας ἐπέδωσαν οἱ ἀποδοχῆ πάση θεοφόρων ἀπάντων ἀνδρῶν (56), τῶν τε τῇ βασιλίδι περινοστούτων καὶ τῶν πανταχόθεν πρὸς ταύτην ἐληλυθότων. Καὶ γὰρ κατὰ διωρισμένην ἡμέραν τῆς αὐτῶν συνελεύσεως (57), καθ' ἣν ἡ τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησία τὴν ταυτῆς εὐπρέπειαν ἀμφεβάλλετο, κατίαςιν ἐκ τοῦ περιωνόμου θροῦν Ὀλύμπου Ἄθων τε καὶ τῆς Ἰδῆς, ἀλλὰ μὴν καὶ τοῦ κατὰ Κυμινᾶν (58) συμπληρώματος, περιφανῶς τὴν ὀρθοδοξίαν κηρύσσοντες, βασιλικὰς τε διαμοιβαῖς καὶ σεβασμῶς αἰσίοις ἰκανωθέντες πρὸς τὰς ἰδίας σκηνὰς ὑπαχώρησαν· ὧν ἕκτοτε καὶ μέχρι δεῦρο οἱ τῆς ὀρθοδοξίας λιμένες (59) Χριστοῦ δυνάμει φρουρούμενοι διατηροῦσιν ἀχειμῶνες (60).